
1 
 

SCLLD - PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV 

Tvorba tohoto programového rámce vychází z provedených analýz, kde byly definovány problémy, 

potřeby, ale také z jednání přímo s cílovou skupinou, které se navržená opatření (fiche) týkají tak, 

aby nastavení odpovídalo skutečným potřebám. Byly nastaveny 4 fiche, které byly definovány 
podle nejčastějších potřeb. Ovšem v území by se uplatnila např. i fiche, která podporuje realizaci 

opatření pozemkových úprav (polní cesty, mokřady, rybníčky apod.). Problémem je nízká alokace 
v rámci PRV. Proto byly vybrány a zpracovány fiche, které podpoří zejména přímo zaměstnanost a rozvoj 

podnikání. Záměry ovšem v území existují a MAS Naděje bude motivovat potencionální zájemce k podání 

individuálních projektů v rámci možností i jiných operačních programů (zejména OPŽP), ale i národních 

zdrojů.  

Celková možná alokace na PRV: 
M198 Podpora místního rozvoje na základě iniciativy Leader:  

19.2  – Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje 
  17. 668.823,-  

19.3  – Příprava a provádění kooperačních činností místní akční skupiny 
 843.978,- 

 

1.1.1.1 Zdůvodnění zařazení fichí (aktivit) do programového rámce PRV 
 
V rámci programového rámce PRV byly zařazeny tyto fiche:   

PRV – Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků  
Podporované aktivity 

Opatření SCLLD 
1.1.1  

Podpora zemědělského podnikání 

Vyčleněná alokace 7.000.000,- 

Z
d

ů
v
o

d
n

ě
n

í 

a
k

ti
v
it

y
 

Při tvorbě SCLLD a zpracování programového rámce PRV MAS Naděje vycházela 

jednak z vlastní znalosti území, ale také z veřejných jednání a jednání 
pracovních skupin. Z analytiky a těchto jednání vyplynulo, že je stále prioritní 

potřeba investic do hmotného majetku zemědělských farem. Současně je vítáno 

rozšíření možností podpory na mobilní stroje, o kterou přímo do PRV nelze žádat. 
V území se nachází dost subjektů, které podporu využijí. Právě pro ně bude 

působení MAS Naděje přínosem a velkou pomocí při konzultacích jejich projektů 
tak, aby vedly ke zdárnému naplnění. Investicemi se zlepší podmínky pro zvýšení 

zaměstnanosti, konkurenceschopnosti podniků. 

 

  



2 
 

PRV – Článek 17, odstavec 1., písmeno b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
Podporované aktivity 

Opatření SCLLD 
1.1.2  
Podpora zpracování zemědělských produktů 

Vyčleněná alokace 4.000.000,- 

Z
d

ů
v
o

d
n

ě
n

í 
 

a
k

ti
v
it

y
 

Fiche byla zařazena do programového rámce, protože zpracovatelské kapacity 
v území nejsou. Investicemi se zlepší podmínky pro zvýšení zaměstnanosti, 

konkurenceschopnosti podniků a hospodářský růst. 

 

PRV – Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Podporované aktivity 

Opatření SCLLD 
1.1.3  
Rozvoj nezemědělského podnikání  

Vyčleněná alokace  6.400.000,- 

Z
d

ů
v
o

d
n

ě
n

í 
 

a
k

ti
v
it

y
 

Fiche byla zařazena vzhledem ke skutečnosti, že jedním ze specifických cílů 

SCLLD je podpora podnikání. V území chybí ubytovací kapacity pro agroturistiku 
i venkovskou turistiku. Současně v některých oblastech chybí i doprovodné 

služby a to stravovací, půjčovny sportovních potřeb a podobně.  
Současně je třeba v území podpořit drobné podnikání u živností, 

u kterých to umožňují pravidla. Investicemi pro živnostníky nebo do malých 

podniků se vytvoří podmínky pro zvýšení zaměstnanosti, konkurenceschopnosti 
podniků a hospodářského růstu.  

 

PRV – Článek 14, Předávání znalostí a informační akce 
Podporované aktivity 

Opatření SCLLD 
1.1.4  
Předávání znalostí a zkušeností 

Vyčleněná alokace 288.823,- 

Z
d

ů
v
o

d
n

ě
n

í 
 

a
k

ti
v
it

y
 V rámci tohoto opatření se předpokládá podpora vzdělávání vztahující se k fichím 

(opatřením), která jsou v rámci SCLLD v PRV realizována. Např. semináře 
a vzdělávání vztahující se ke zpracování zemědělských produktů, prodej  

ze dvora, legislativa a další. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

PRV – Článek 44, Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 
Podporované aktivity 

Opatření SCLLD 
2.7.2  
Podpora spolupráce mezi MAS  

Vyčleněná alokace 843.978,- 

Z
d

ů
v
o

d
n

ě
n

í 
 

a
k

ti
v
it

y
 

V rámci této fiche bude MAS Naděje realizovat projekty spolupráce. Vzhledem 
k předpokládané alokaci plánuje MAS Naděje realizaci max. 2 (v případě, 

že bude alokace navýšena 3 projektů): 
- Projekt vybudování turistického a informačního centra;  

- Projekt podporující lokální ekonomiku (trhy, podpora regionálních 

producentů apod.);  
- Případně projekt na předávání znalostí a dobré praxe.  

V rámci těchto projektů bude MAS Naděje především spolupracovat s MAS 
Ústeckého kraje, případně s MAS na území ČR, která má podobný záměr. 

Zájem o spolupráci je potvrzen. 

 

Nezařazené oblasti podpory do SCLLD 

Zdůvodnění 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

Lesnická infrastruktura  

V rámci jednání pracovních skupin zemědělců, obcí 

a dalších subjektů v území nevyplynula potřeba podpory 

této oblasti. V případě velkých projektů realizují 
individuální projekty přímo v PRV. 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

Zemědělská infrastruktura 

V opatření se jedná zejména o rekonstrukce či budování 

polních cest, což představuje nákladné projekty. Vzhledem 

k výši alokace nebylo toto opatření (fiche) zařazeno s tím, 
že zájemci o tento druh podpory mohou realizovat 

individuální projekty přímo v PRV. 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

Pozemkové úpravy  

V území je velký potenciál pro provádění pozemkových 
úprav. Vzhledem k velké finanční náročnosti opatření 

z nich plynoucích však tato aktivita není do CLLD zařazena. 

Článek 24, odstavec 1., písmeno a) 

Zavádění preventivních 
protipovodňových opatření v lesích  

Vzhledem k velké finanční náročnosti není tato aktivita 

zařazeno do SCLLD. 

Článek 25  

Investice do ochrany  
melioračních a zpevňujících dřevin  

Subjekty hospodařící v lesích v případě potřeby realizují 

tyto záměry formou individuálních projektů. 

Článek 25  
Neproduktivní investice v lesích  

Nebyl identifikován zájem o aktivity tohoto charakteru. 

Článek 26  
Investice do lesnických technologií 

a zpracování lesnických produktů, 

jejich mobilizace a uvádění na trh 

Nebyl identifikován zájem o aktivity tohoto charakteru. 

Článek 35, odstavec 2., písmeno c) 

Sdílení zařízení a zdrojů  

Nebyl identifikován zájem ze strany hospodařících 

subjektů. 



4 
 

Článek 35, odstavec 2., písmeno d) 
Horizontální a vertikální spolupráce 

mezi účastníky krátkých 

dodavatelských řetězců a místních trhů 

V době zpracování programového rámce nemáme 
poznatky o tom, zda by se v území dala tato podpora 

využít. Pokud bude možnost aktualizace programového 
rámce a byl by v území zaznamenán zájem, o zařazení 

fiche bychom uvažovali. 

 

 

 

 



5 
 

1.1.1.2 Vybraná opatření (aktivity) v programovém rámci PRV 

 

PRV 1 

Specifický cíl SCLLD 1.1 Podpora Podnikání 

Název fiche Podpora zemědělského podnikání  

Vazba na článek nařízení PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků 

Vymezení  fiche 

Stručný popis fiche: 

Fiche reaguje na potřebu rozvoje a zajištění udržitelnosti a konkurence zemědělského podnikání v území. Je zaměřena 
na zlepšení hospodářské výkonnosti všech zemědělských podniků a usnadnění jejich restrukturalizace a modernizace.  

Vazba na cíle SCLLD: 

Fiche má vazbu na SCLLD specifický cíl 1.1 Podpora podnikání. Fiche umožní naplnění těchto cílů podporou 
zemědělských podnikatelů. Podpora umožní rozvoj a zvýšení konkurenceschopnosti jejich podniků. Současně budou 

preferovány projekty vytvářející pracovní místo, tzn., že podpora napomůže k plnění dalšího specifického cíle 1.2 Zvýšení 

lokální zaměstnanosti.  

Oblasti podpory  

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice do zemědělských 

staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Je zaměřena na zvýšení celkové 
výkonnosti a udržitelnosti zemědělského podniku. Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů 

pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku.  

Příklady možných projektů:  
- Investice do zemědělských budov a ploch pro živočišnou a rostlinnou výrobu (např. oprava a rekonstrukce stájí 

pro koně); 
- Oplocení pastevních areálů; 

- Pořízení mobilních strojů (traktorů apod.); 
- Pořízení peletovacích zařízení pro vlastní potřebu. 

Definice příjemce dotace Zemědělští podnikatelé 

Výše způsobilých výdajů 
Min. 50.000,- 

Max. 5.000.000,-  

Principy  

pro určení preferenčních kritérií  

Při stanovení preferenčních kritérií se bude vycházet ze základního předpokladu, že principy pro stanovení preferenčních 

kritérií jsou objektivní a vycházejí z cílů SCLLD a cílů jiných dotčených strategických dokumentů.  

Důraz bude kladen především na rozvoj zaměstnanosti (projekt vytváří pracovní místo nebo pracovní místo pro osoby 
znevýhodněné na trhu práce, podpora mladých zemědělců), ale také na inovaci (projekt přináší zcela nová řešení nebo 

příklad nové praxe). Preferovány budou menší projekty s nižší výší uznatelných výdajů či rekonstrukce budov 
před výstavbou budov nových.  

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS.  



6 
 

Indikátory výstupů  
POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1. 

93701  
Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav – 0 
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 2 

Cílový stav – 5 

Indikátory výsledků  
POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1.  

94800  
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav – 0 
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 0  

Cílový stav – 1  

 



7 
 

PRV 2 

Specifický cíl SCLLD 1.1 Podpora podnikání 

Název fiche Podpora zpracování zemědělských produktů 

Vazba na článek nařízení PRV  Článek 17, odstavec 1., písm. b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  

Vymezení fiche 

Stručný popis fiche: 
Fiche je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění na trh, nebo vývoje zemědělských produktů, 

uvedených v příloze 1 Smlouvy o fungování EU (s výjimkami danými pravidly PRV). Podpora přispívá k naplnění Priority 
3 Podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh, dobrých 

životních podmínek zvířat atd. Podpora investic do zařízení, která souvisejí se zpracováním zemědělských produktů 
a uvedením výrobků na trh, umožní zemědělským podnikatelům, výrobcům potravin a krmiv využití moderních 

technologií. V neposlední řadě operace přispěje k rozvoji místních trhů a zkrácení dodavatelských řetězců. 

Vazba na cíle SCLLD:  
Fiche má vazbu na SCLLD specifický cíl 1.1 Podpora podnikání. Fiche umožní naplnění těchto cílů podporou 

zemědělských podnikatelů. Podpora umožní rozvoj a zvýšení konkurenceschopnosti jejich podniků. Současně budou 
preferovány projekty vytvářející pracovní místo, to znamená, že podpora napomůže k plnění dalšího specifického cíle 

1.2 Zvýšení lokální zaměstnanosti. 

Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje hmotné i nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění 
na trh. Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov, včetně nezbytných manipulačních ploch, 

pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků 
(včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracovávané 

suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování 

a monitorování kvality produktů, investice související s uváděním na trh, včetně investic do marketingu a investice 
do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu.  

Příklady možných projektů: 
- Zpracování mléka (sýrárny); 

- Zpracování masa (bourárny masa s výrobnou apod.); 

- Vybudování skladů hotových výrobků i skladů surovin; 
- Zpracování ovoce a zeleniny (sušárny ovoce, moštárny, apod.);  

- Investice související s uváděním výrobků na trh (prodejny, rozvoz);  
- Investice do marketingu. 

Definice příjemce dotace  
Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh 

a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze 1 Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt. 

Výše způsobilých výdajů 
Min. 50.000,-  

Max. 5.000.000,-  



8 
 

Principy  

pro určení preferenčních kritérií 

Při stanovení preferenčních kritérií se bude vycházet ze základního předpokladu, že principy pro stanovení preferenčních 
kritérií jsou objektivní a vycházejí z cílů SCLLD a cílů jiných dotčených strategických dokumentů.  

Důraz bude kladen především na rozvoj zaměstnanosti (projekt vytváří pracovní místo nebo pracovní místo pro osoby 
znevýhodněné na trhu práce), ale také na inovaci (projekt přináší zcela nová řešení nebo příklad nové praxe). Projekt 

by měl reagovat na objektivně zjištěnou potřebu v území (např. podpora mladých zemědělců a bioprodukce). 
Preferovány budou menší projekty s nižší výší uznatelných výdajů či rekonstrukce budov před výstavbou budov nových.  

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 

Indikátor výstupu 
POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1.  

93701  
Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav – 0  
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 2  

Cílový stav – 3  

Indikátor výsledku 
POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1. 

94800  
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav – 0  
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 0  

Cílový stav – 1  

 

 



9 
 

PRV 3 

Specifický cíl SCLLD 1.1 Podpora podnikání 

Název fiche Rozvoj nezemědělského podnikání 

Vazba na článek nařízení PRV  Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení a rozvoj nezemědělských činností 

Vymezení fiche 

Stručný popis fiche:   
Řada těchto služeb v území chybí a není zcela využit potenciál, který zvláštnosti území MAS Naděje nabízí. Fiche má 

za cíl podpořit drobné živnostníky, mikro a malé podniky, které by měly podporu využít k nastartování podnikání 
(nebo oživení podnikání). Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle klasifikace 

ekonomických činností (CZ-NACE) viz níže.   
Příklady možných projektů: 

- Pořízení technologií, strojů, vybavení provozoven; 

- Zvýšení ubytovací kapacity v souvislosti s agroturistikou a venkovskou turistikou; 
- Vybavení pro volný čas a sport (sportovní, zábavní a rekreační činnosti) ve vazbě na agroturistiku a venkovskou 

turistiku;  
- Stravování a pohostinství ve vazbě na agroturistiku a venkovskou turistiku apod.  

Vazba na cíle SCLLD: 

Fiche má vazbu na SCLLD specifický cíl 1.1 Podpora podnikání.  
Fiche umožní naplnění těchto cílů podporou zemědělských i nezemědělských podnikatelů. Podpora umožní rozvoj 

a zvýšení konkurenceschopnosti jejich podniků. Současně budou preferovány projekty vytvářející pracovní místo, 
to znamená, že podpora napomůže k plnění dalšího specifického cíle 1.2 Zvýšení lokální zaměstnanosti. 

Oblast podpory  

Podpora nezemědělského podnikání, jak v oblasti služeb, tradičních řemesel, cestovního ruchu s důrazem 

na agroturistiku a venkovskou turistiku je v území MAS jedním z předpokladů ekonomického rozvoje. 
Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE): 

C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví 
výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) Nařízení komise (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba 

tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), 

G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod 
s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J (Informační 

a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), 
N 79 (Činnost cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti související se stavbami 

a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí 
a hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační 

činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních 

osobních služeb). 



10 
 

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování 
EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty 

neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, 
které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU. 

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být realizovány pouze 
ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 

Definice příjemce dotace 
Podnikatelské subjekty – mikropodniky, malé podniky, OSVČ ve venkovských oblastech, jakož i zemědělský podnikatel, 

jehož velikost není omezena  

Výše způsobilých výdajů 
Min. 50.000,-  

Max. 5.000.000,-  

Principy pro určení  
preferenčních kritérií 

Při stanovení preferenčních kritérií se bude vycházet ze základního předpokladu, že principy pro stanovení preferenčních 
kritérií jsou objektivní a vycházejí z cílů SCLLD a cílů jiných dotčených strategických dokumentů.  

Důraz bude kladen především na rozvoj zaměstnanosti (projekt vytváří pracovní místo nebo pracovní místo pro osoby 

znevýhodněné na trhu práce), ale také na inovaci (projekt přináší zcela nová řešení nebo příklad nové praxe). Projekt 
by měl reagovat na objektivně zjištěnou potřebu v území s efektivním a hospodárným využitím zdrojů s ohledem 

na plánované výstupy projektu (podpora menších a nových podniků). Preferovány budou menší projekty s nižší výší 
uznatelných výdajů či rekonstrukce budov před výstavbou budov nových.   

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 

Indikátor výstupů  
POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1.  

93701  
Počet podpořených podniků/příjemců  

Výchozí stav – 0 
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 2  

Cílový stav – 5  

Indikátor výsledků  
POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1. 

94800  
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav – 0 
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 1  

Cílový stav – 2  



11 
 

PRV 4 

Specifický cíl SCLLD 1.1 Podpora podnikání 

Název opatření Předávání znalostí a zkušeností 

Vazba na článek nařízení PRV Článek 14, Předávání znalostí a informační akce  

Vymezení fiche  

Vymezení fiche: 

Podpora zahrnuje činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností a informační akce. Podpora je určena 
pro osoby pracující v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví, uživatele půdy a jiné hospodářské subjekty, 

které jsou malými nebo středními hospodářskými podniky působícími ve venkovských oblastech. Příklady možných 

projektů:  
- vzdělávací programy, 

- předávání zkušeností, workshopy, informační akce, exkurze apod.  

Vazba na cíle SCLLD:  
Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 1.1 Podpora podnikání. Předáním zkušeností, předáním dobré praxe, odborným 

vzděláváním dojde ke zvýšení předpokladů pro úspěšné podnikání osob ve vyjmenovaných oblastech, 
stejně  tak ke zvýšení znalostí osob v uvedených oblastech pracujících.  

Oblasti podpory 

Podpora přispívá k naplnění priority 1 Podpora předávání poznatků a inovací v zemědělství, lesnictví a ve venkovských 

oblastech, zejména v oblasti  1A Podpora inovací, spolupráce a rozvoje znalostní základny a prioritní oblasti 1C Podpora 
celoživotního vzdělávání a odborné přípravy v odvětvích zemědělství a lesnictví. Podpora se nevztahuje na vzdělávací 

kurzy a kurzy odborné přípravy, které tvoří součást běžných vzdělávacích programů nebo systémů středního a vyššího 
vzdělávání. Subjekty zajišťující předávání znalostí a informační služby musí mít k plnění tohoto úkolu příslušné kapacity 

v podobě kvalifikovaných zaměstnanců a pravidelné odborné přípravy.  

Způsobilými výdaji mohou být náklady na organizaci a zajištění vzdělávacích akcí nebo informačních akcí, včetně exkurzí 
pořádaných v souvislosti s projektem. 

Definice příjemce dotace Subjekt zajišťující odborné vzdělávání či jiné předávání znalostí a informační akce. 

Výše způsobilých výdajů 
Min. 50.000,-  

Max. 5.000.000,-  

Principy pro určení  

preferenčních kritérií  

Při stanovení preferenčních kritérií budeme vycházet ze základního předpokladu, že principy pro stanovení preferenčních 
kritérií musí být objektivní a musí vycházet z cílů SCLLD.  

Projekt by měl přinášet nová řešení či vytvářet příklad dobré praxe v oblasti zpracování zemědělských produktů a jejich 
uvádění na trh. Projekt by měl reagovat na objektivně zjištěnou potřebu v území a jeho efekty by měly být využitelné 

dlouhodobě (preferováno předávání znalostí v oblasti bioprodukce, podpory mladých zemědělců, v oblasti šetrnosti 



12 
 

k životnímu prostředí). Preferovány budou především projekty, které přispějí k naplnění indikátoru počtu účastníků 
vzdělávání a indikátoru počtu vyškolených účastníků.    

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS.  

Indikátor výstupu  

POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1. 

92301  

Počet účastníků vzdělávání  

Výchozí stav – 0 
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 15  

Cílový stav – 45  

Indikátor výsledku  
POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1. 

92030 
T3 Celkový počet vyškolených účastníků podle čl. 14 nařízení EU č. 1305/2013 (Vzdělávací akce) 

Výchozí stav – 0 
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 8  

Cílový stav – 20  

Vlastní - indikátor výstupu 

Počet informačních akcí  

Výchozí stav – 0  
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 2  

Cílový stav – 3  



13 
 

PRV 5 

Specifický cíl SCLLD 2.7 Prohlubování spolupráce a partnerství  

Název fiche Podpora spolupráce mezi MAS  

Vazba na článek nařízení PRV Článek 44, Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER  

Vymezení fiche  

Vymezení fiche: 

Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že výstupy projektu by bez této spolupráce v takové podobě 
nevznikly. MAS může spolupracovat i s jinými partnerstvími, avšak způsobilé pro podporu budou pouze výdaje 

realizované MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. 
Možné zaměření projektů:  

- investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení místních výrobků a služeb,  

- investice související se vzdělávacími aktivitami,  
- investice do informačních a turistických center.  

Vazba na opatření 2.7.1 a 2.7.3  

Oblasti podpory 

V rámci projektu lze realizovat měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, 

která jsou řešena v SCLLD.   

Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat pouze následující výdaje:  
- investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení místních výrobků a služeb,  

- investice související se vzdělávacími aktivitami,  
- investice do informačních a turistických center.  

Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou společně provozovány spolupracujícími subjekty.  

Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů 
dobré praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). Investice mohou být realizovány 

pouze takové, které budou provozovat na účel jen samy MAS po celou dobu lhůty vázanosti projektu.   
Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS musí prokázat, že plánovala 

provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou podporu projektů spolupráce může MAS využít maximálně 
10 % z alokace přidělené MAS na realizaci projektů spolupráce.  

Definice příjemce dotace 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV.  

Kromě jiných MAS (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se:  

a) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje 
v rámci EU či mimo ni;  

b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než venkovském území, která provádí strategii místního 
rozvoje v rámci EU.  

Výše způsobilých výdajů 
Min. 50.000,- (nevztahuje se na předběžnou technickou podporu)  

Max. 843.978,-   



14 
 

Indikátor výstupu 

POZN.: Odůvodnění, jakým způsobem 
byly stanoveny hodnoty indikátorů,  
je uvedeno v Přílohové části SCLLD – 
Kapitole 7.1.  

92501 

Celkové výdaje 
Výchozí stav – 0 

Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 0  
Cílový stav – 31 203 EUR 

Vlastní – indikátor výsledku 

Vlastní – počet realizovaných projektů spolupráce MAS  

Výchozí stav – 0  
Hodnota pro mid-term (r. 2018) – 0  

Cílový stav – 2 

 

 

 

 


